
Rámcová kupní smlouva 
se všeobecnými obchodními, dodacími a platebními podmínkami 

uzavřená podle obchodního zákoníku na níže uvedeném místě, níže uvedeného dne, městce a roku mezi níže uvedenými 
smluvními stranami : 1 

· 

1. Prodávajícím : 
Obchodní jméno: ANDRAIA spol. s r.o: 

Sídlo: Trutno.v - Dolní Staré M~sto, K Úpě 89, P~Č 541 01 
ICO: 25787969, DIC: CZ25787969 I ; 

Provozovna: Centrum Trutnov, K Úpě 89, 541 OJ Trutnov ' 

Bank. spoj. : ČSOB, a.s. pobočka Trutnov, č.ú.: 273073993/0300 

zastoupeným: Martinem Nepimachem 

a 
2. Kupujícím : 

Obchodní jméno: Střědní odborná škola a Střední odborné učiliště, TrutnoV, Volanovská 243 

Sídlo I místo podnikání: Trutnov, Volanovská 243, PSČ 541 Ql 
f i I; 

IČO: 00529681, DIČ : CZ00529681 

Bank. spoj .: Komerční banka, a.s. , číslo účtu: 19431601/0100 

zastoupeným: Mgr. et Mgr. Jiří Zahradník, ředitel školy i 

l' ' 
v tomto znění : 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje, že za podmínek stanovených v této rámcové kupní smlouvě a v j ednotlivých kupních smlouvách 
uzavřených na jejím základě dodá kupujícímu zboží uvedené v čl. II. této smlouvy a převede na něho vlastnické právo 
k němu . 

2. Kupující se zavazuje, že za podmínek stanovených v této rámcové kupní smlouvě a v j ednotlivých kupních smlouvách 
uzavřených na jejím základě, odebere od prodávajícího zboží uvedené v čl. II. této smlouvy a zaplatí prodávajícímu kupní 
cenu sjednanou v čl. VI. této smlouvy + DPH + náklady na přepravu nebo na odeslání zboží z místa sídla prodávajícího 

I 

(nebo zjeho provozovny), do místa sídla kupujícího (nebo do místa určeného kupujícím), bude-li prodávající zajišťovat 
přepravu zboží (svými dopravními prostředky nebo prostřednictvím přepravce nebo odes láním zboží). 

3. Za podmínek stanovených v této rámcové kupní smlouvě se smluvní strany zavazují uzavírat jednotlivé kupní smlouvy, 
jejichž předmětem bude 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. II. této smlouvy v množství dle objednávek kupujícího 

doručených prodávajícímu a potvrzených prodávajícím a převést na něho vlastnické právo k němu a 
b) závazek kupujícího odebrat od prodávajícího zboží a zaplatit za zboží kupn / c

1

enu v souladu s čl. VI. této smlouvy. 

II. Předmět prodeje a koupě (zboží) 

Předmětem prodeje a koupě : 

a) druh zboží, norma, číslo výrobku LTD,DTD,DTDdýh9vané,MůF,OSB,laťovky,sololity,MFP,p. 
desky,překližky,parapety a ostatní plošný materiál,kování, hrany,lepidla,dřezy,ostatní odebíraný materiál 
s tím, že konkrétní druh zboží, které má být předmětem prodeje a koupě, bude sp~cifikován v objednávkách kupujícího 
doručených prodávajícímu a potvrzených prodávajícím 

b) množství materiálu: dle objednávek kupujícího doručených prodávajícímu a potvrzených :prodávajícím 

c) rozměr a délky : -

d) další podmínky: 

e) jakost zboží: -

d. l) -

d.2) -

,, 



\:: I. 
1,, 
,t 

·' III. Objednávka zboží a uzavření jednotlivých kupních smluv 

1. Kupující se zavazuje '. qbjednáva,t zboží, které má být předmětem prodeje a koupě dle jednotlivých kupních smluv 
uzavřených v souladu s touto rámcovou kupní smlouvou, u prodávajícího objednávkami, které se považují za návrh na 
uzavření jednotlivých la)pních smluv. Objednávky musí být potvrzeny prodávajícím v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednávky kupujícího inusí obsahovat 
a) identifikační údaje Ícupujícilio' (obchodní jméno, sídlo u právnické osoby, místo podnikání u fyzické osoby, IČO, DIČ, 

jméno osoby oprávrlěné za kupujícího jednat, telefonické, případně faxové spojení), 
b) specifikaci druhu a nmožství' zboží, jehož dodání kupující požaduje, 
c) uvedení kupní ceny zboží nebo odkaz na ceník prodávajícího, s jehož obsahem je kupující seznámen a dle něhož zboží 

objednává (uvedeni odkazu ' r1a ceník prodávajícího se dle dohody smluvních stran považuje za návrh způsobu na 
určení kupní ceny zboží), ; · 

d) způsob přepravy (dopravy) zboží, tzn. zda kupující zajistí odvoz zboží od prodávajícího vlastními dopravními 
prostředky a na svt j náklaď nebo zda má být přeprava zboží zajištěna prodávajícím (ať již dopravními prostředky 
prodávajícího nebo prostředh)ctvím přepravce nebo odesláním zboží) na náklad kupujícího, 

e) místo určení zboží, 'tzn . zda n,á být zboží přepraveno do sídla kupujícího nebo na jiné jím určené místo, 
f) termín dodání zboží,1 má-li být zboží dodáno v jiné lhůtě, než je uvedena v čl. IV. této rámcové smlouvy. 

3. Nebudou-li objednávky kupuj íc ího obsahovat údaje uvedené v předchozím odstavci , zavazuje se kupující sdělit 
prodávajícímu písemně nebo faxem nebo osobně nebo telefonicky chybějící údaje. Nesdělí-li kupující prodávajícímu 
nejpozději do 3 dnů oq vznesení požadavku 
a) chybějící údaje uve'dené v odst. 2 písm. a), b), c) tohoto článku, jsou objednávky kupujícího pro smluvní strany 

nezávazné a samostatná kupní smlouva nebyla uzavřena, 
b) chybějící údaje uve8ené v 9dst. 2 písm. d), e), f) tohoto článku platí ohledně těchto údajů ujednání této rámcové 

smlouvy a není-li jich, ustan9t ení obchodního zákoníku. 
4. Objednávky kupujícího jsou pro Jmluvní strany závazné v plném rozsahu pouze tehdy, 

a) je-li zboží v druhu a množstv( a za kupní cenu dle objednávky kupujícího dodáno kupujícímu v dodací lhůtě dle čl. IV. 
') . 

této smlouvy nebo · · 
li 

b) jsou-li údaje uvedené v objednávce kupujícího, zejména druh a množství zboží a kupní cena nebo odkaz na ceník 
prodávajícího, potvrzeny v celém rozsahu prodávajícím ve lhůtě 7-mi dnů od doručení objednávky prodávajícímu. 

5. Nabídky prodávajícího předkládané kupujícímu jsou pro prodávajícího nezávazné. 
6. Jednotlivé kupní smloJvy se po~ážují za uzavřené 

a) dodáním zboží kupujícímu dle jeho objednávky v souladu s čl. IV. této smlouvy, 
b) potvrdí-li prodávaj ící objednávku kupujícího v souladu s odst. 4 písm. b) tohoto článku, 
c) potvrdí-li kupující prodávaj ícímu v souladu s odst. 7 tohoto článku svůj souhlas s částečnou akceptací objednávky, 
d) potvrdí-li kupující ~rodávaj icímu v souladu s odst. 8 tohoto článku svůj souhlas s cenou zboží dle aktuálního ceníku 

prodávajícího. 
7. Nebude-li v možnostech prodávajícího dodat kupujícímu druh nebo množství zboží požadované kupujícím v jeho 

objednávce, je prodávající oprávněn akceptovat objednávku kupujícího co do druhu nebo množství zboží i částečně . 
V takovém případě potvrdí prodávající kupujícímu ve lhůtě 7-mi dnů od doručení objednávky objednávku kupujícího 
s uvedením druhu a mríožství z~oží, jehož dodání je v jeho možnostech. Kupující se v tomto případě zavazuje ve lhůtě 7-
mi dnů od doručení 'částečného akceptu prodávajícího potvrdit prodávajícímu svůj souhlas s částečným akceptem 
objednávky (potvrzení objednávky kupujícího prodávajícím s uvedením druhu a množství zboží, jehož dodání je 
v možnostech prodávajícího, se považuje za nový návrh na uzavření jednotlivé kupní smlouvy). Nepotvrdí-li kupující 
prodávajícímu svůj souhlas s částečnou akceptací objednávky ve lhůtě uvedené v předchozí větě, nejsou objednávka 
kupujícího, ani protinávrh prodávajícího pro smluvní strany závazné a mezi smluvními stranami nedošlo k uzavření 
samostatné kupní smlouvy. 

8. Nebude-li prodávající souhlasit s kupní cenou uvedenou v objednávce kupujícího nebo s odkazem na ceník, dle něhož 
kupující navrhuje kupní cenu, je prodávající oprávněn akceptovat objednávku kupujícího co do druhu nebo množství 
zboží v plném rozsahu nebo částečně dle odst. 7 tohoto článku s tím, že ve lhůtě 7-mi dnů od doručení objednávky 
kupujícího navrhne kupujícímu j inou cenu s poukazem na svůj aktuální ceník. Kupující se v tomto případě zavazuje ve 
lhůtě 7-mi dnů od doručení protinávrhu prodávajícího potvrdit prodávajícímu svůj souhlas s cenou účtovanou dle 
aktuálního ceníku proc/,ávajícíh(! (potvrzení objednávky kupujícího prodávajícím s uvedením ceny dle aktuálního ceníku se 
považuje za nový návi;h na uzavření kupní smlouvy). Nepotvrdí-li kupující prodávajícímu svůj souhlas s cenou navrženou 
prodávajícím dle jeho ,aktuálního ceníku ve lhůtě uvedené v předchozí větě, nejsou objednávka kupujícího, ani protinávrh 
prodávajícího pro smluvní strany této smlouvy závazné a mezi smluvními stranami nedošlo k uzavření samostatné kupní 
smlouvy. 

9. Objednávky kupujícíhq musí být učiněny písemně nebo faxem nebo osobně nebo telefonicky. 
10. Objednávky kupujícíl]o musí být potvrzeny prodávajícím písemně nebo faxem nebo osobně nebo telefonicky nebo 

faktickými úkony prodávajícího dle odst. 6 písm. a) tohoto článku . 

,• 1 •< 2 



.',' 
ť 

'' ,, 
I, 

'i 

11. Žádost o doplnění údajů chybějících v objednávce a doplnění těchto údajů muší být učiněno písemně nebo faxem nebo 
osobně nebo telefonicky. 

IV. Doba plnění 

1. Dodací lhůta činí 20 dnů a počíná běžet dnem následujícím po doručení objednávky ki,1pujícího prodávajícímu, není-li 
v jednotlivých kupních smlouvách ujednáno jinak. 1 

2. Nejvýše přípustné zpoždění dodávky zboží oproti dodací lhůtě uvedené v předchozím odstavci činí 10 dnů a kupující se 
zavazuje zboží i v této lhůtě převzít. Dodá-li prodávající zboží ve lhůtě dle odstavce 1 prbdloužené o 10 dnů, má se za to, 
že prodávající splnil svoji povinnost dodat zboží včas. 

3. Doba plnění je stanovena ve prospěch prodávajícího, kupující není při dřívějším plnění 0právněn dodání zboží odmítnout 
a bude-li si kupující zajišťovat odvoz zboží vlastními dopravními prostředky, je povinen zboží odebrat i před sjednanou 
dobou plnění. 

4. Je-li splnění dodávky vázáno na úkon nebo součinnost kupujícího a kupující ř~9Tiě a včas neučiní úkon nebo neposkytne 
prodávajícímu součinnost, prodlužuje se dodací Lhůta sjednaná v odst. 1 tohoto ·článku o stejný počet dní, po které trvalo 
nebo trvá prodlení kupujícího s učiněním úkonu nebo poskytnutím součinnosti. Pokud kupující neučiní úkon nebo 
neposkytne prodávajícímu součinnost ani v dodatečné lhůtě 10-ti dnů, považuje se toto za podstatné porušení smlouvy, 
které opravňuje prodávajícího odstoupit od jednotlivých kupních smluv nebo i o,d této rá~cové kupní smlouvy. 

5. Má-li být kupní cena zboží hrazena na základě proformafaktury prodávajícího a kupující neuhradí vyúčtovanou kupní 
cenu v termínu splatnosti dle proformafaktury, prodlužuje se dodací Lhůta sjedn~ná v odst. 1 tohoto článku o stejný počet 
dní, po které trvalo nebo trvá prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny vyúčtovane proformafakturou a prodávající 
není povinen dodat zboží kupujícímu nebo odeslat až do doby zaplacení kupní ceny vyúčtované proformafakturou v plné 
výši. Neuhrazení kupní ceny vyúčtované proformafakturou ani v dodatečné il}ůtě 10-ti dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy, které opravňuje prodávajícího odstoupit od jednotlivých kupních smluv nebo i od této rámcové kupní 
smlouvy. 

11 

6. V případě, že nebude v možnostech prodávajícího dodat kupujícímu v dodací lhůtě dle odst. 1, případně 2 tohoto článku 
druh a množství zboží v celém rozsahu tak, jak bylo navrhováno kupujícím v jeho objednávce, kterou prodávající 
potvrdil v celém rozsahu, smluvní strany sjednávají, že prodávající je oprávněn dodat kupujícímu v dodací lhůtě dle odst. 
1, případně 2 tohoto článku druhu a množství zboží i částečně dle jeho momentálních možností s tím, že smluvní strany 
se zavazují sjednat náhradní termín pro dodání zbývajícího množství zboží. Dodá-li prodávající kupujícímu zbývající 
zboží v náhradním termínu, má se za to, že prodávající splnil svoji povinnost dp~at zboží/čas. 

V. Dodací podmínky 
),1 

,. I 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle údajů v objednávce ~otvrzen(prodávajícím v souladu s touto 
smlouvou 
a) v místě sídla nebo provozovny prodávajícího, bude-li přepravu zboží ~;jišťovat ' kupující vlastními dopravními 

prostředky, 

b) do místa určeného kupujícím v objednávce, bude-li přepravu zboží zajišťovat prodávající vlastními dopravními 
prostředky nebo prostřednictvím přepravce nebo bude-li prodávající zboží odesílat, 

c) do místa sídla kupujícího, bude-li v objednávce kupujícího uveden údaj, že rriá prodávající zajistit přepravu zboží nebo 
zajistit odeslání zboží, aniž byl uveden údaj o místě určení zboží, a tento údaj nebude kupujícím doplněn, 

d) v místě sídla nebo provozovny prodávajícího, nebude-li v objednávce kupujícího uveden údaj o způsobu dopravy 
zboží, ani o místě určení zboží, a tento údaj nebude kupujícím doplněn. 

2. Nebude-li v objednávce kupujícího uveden údaj ohledně způsobu přepravy (dopravy) zboží, avšak bude uveden údaj o 
místě určení zboží, má se zato, že kupující požaduje, aby prodávající zajistil dopravu zboží vlastními dopravními 
prostředky nebo prostřednictvím přepravce nebo zajistil odeslání zboží do místa , 1~rčení uvedeného v objednávce 
kupujícího. 

3. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že je mu známo, kde se nachází sídlot~ provozóvny prodávajícího, z nichž může 
být zboží expedováno. 

4. Bude-li kupující zajišťovat přepravu zboží vlastními dopravními prostředky, prodávající vyzve kupujícího k převzetí zboží 
písemně nebo faxem nebo osobně nebo telefonicky a kupující je povinen ~ajistit si odvoz zboží od prodávajícího 
nejpozději do 3 dnů od doručení nebo sdělení výzvy. Ve výzvě prodávajícíh'o bude tivedeno místo, kde má být zboží 
kupujícím odebráno a den odebrání zboží. Nedostaví-li se kupující v den stanovený k odběru zboží, přechází na něho 
prvním dnem prodlení nebezpečí škody na zboží a prodávající je oprávněn uskladnit zboží na náklady kupujícího. 
Využije-li prodávající svého práva uskladnit nepřevzaté zboží, vyrozumí o téfo

1 
skuteč11osti kupujícího a sdělí mu místo 

uskladnění a předpokládané skladovací náklady. , 
5. Bude-li přepravu zboží zajišťovat prodávající, je oprávněn zvolit dle svého uvážení způsob přepravy zboží (vlastními 

dopravními prostředky nebo prostřednictvím přepravce zvoleného prodávajícím nebo od~sláním zboží). Odeslání zboží je 
prodávající povinen bez zbytečného odkladu avizovat kupujícímu. Prodávající je povin~n zboží zajistit obaly způsobem 
obvyklým v obchodním styku pro přepravu zboží. 

I I 

3 

'1 ,.; 



.i 
I .. 

6. Nebude-li mezi prodávajícím fu. . kupujícím v tom, kterém jednotlivém případě ujydnáno jinak, ke splnění závazku. 
prodávajícího dodat zboží docH~zí dnem, kdy je zboží předáno prvnímu dopravci nebo přepravci k přepravě pro 
kupujícího, nebo dnem,' kdy bylo1kupujícímu umožněno nakládat se zbožím. 

7. Nepřevzetí zboží kupuj ícím (ať'Již od prodávajícího nebo přepravce nebo osoby, jejímž prostřednictvím je zajišťováno 
odeslání zboží) ani v d6,datečné Í)lůtě I O-ti dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje prodávajícího 
odstoupit od jednotlivých kupní6h smluv nebo i od této rámcové kupní smlouvy. 

8. Kupující se zavazuje p~tvrdit průdávajícímu (nebo osobě určené prodávajícím k výdeji zboží nebo k přepravě zboží nebo 
dopravci zajišťujícímu přepravu f boží), na dodacích listech převzetí zboží co do jeho druhu, množství s uvedením kupní 
ceny dodávaného zbožL V případě, že kupující, resp. jeho pracovník určený k přebírání zboží, odmítne potvrdit na 
dodacích listech převzetí zboží có do jeho druhu, množství nebo ceny, není prodávající (nebo osoba určená prodávajícím 
k výdeji zboží nebo k přepravě zboží, nebo dopravce zajišťující přepravu zboží) povinen předat zboží kupujícímu a 

l 
kupující se dostává do prodlení se splněním své povinnosti učinit úkon, resp. poskytnout součinnost, což má vliv na 
prodloužení dodací lhůty dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy. Odmítnutí potvrzení dodání zboží co do jeho druhu nebo 
množství nebo ceny na1 dodacích 'listech se zároveň dle vzájemné dohody smluvních stran považuje za podstatné porušení 
této smlouvy, které opra'vňuje prodávajícího k odstoupení od jednotlivých kupních smluv nebo i od této smlouvy. 

' ·1 

VI. Kupní cena 
'í I I 

1. Výše kupní ceny za zb,oží dle jednotlivých druhů za měrnou jednotku se vzájemnou dohodou účastníků této smlouvy 
sjednává odkazem na .ceník prodávajícího, platný v době doručení objednávky kupujícího prodávajícímu pro období, 
v němž má být dodávka zboží rea lizována. Kupní ceny dle jednotlivých druhů zboží jsou v ceníku prodávajícího uvedeny 
bez DPH a nejsou v niéh zahrnury náklady na přepravu nebo odeslání zboží z místa sídla nebo provozovny prodávajícího 
do sídla kupujícího nebo do místa určeného kupujícím. Prodávající může kupujícímu poskytnout k základním kupním 
cenám jednotlivých drupů zboží: uvedeným v ceníku prodávajícího procentní slevu. Poskytnutí procentní slevy závisí na 
vůli prodávajícího. : 

2. V případě vlastního odvozu zboží kupujícím se nesnižuje kupní cena zboží uvedená v ceníku prodávajícího. 
3. Účastníci této smlouvy,ujednali vp smyslu ust. § 473 a násl. obch. zák. následující cenové doložky: 

a) Dojde-li u zboží,1 které je předmětem prodeje a koupě, ke změně kupních cen, za které prodávající toto zboží 

nakupuje od svýc1' dodavatelů, o více než 3 % nebo 0,00 Kč, je prodávající oprávněn jednostranně upravit kupní 
cenu zboží dodávaného kupujícímu po změně cen dodavatelů prodávajícího, a to o částku rovnající se rozdílu mezi 
kupními cenami, za které zboží dříve nakupoval a nově nakupuje od svých dodavatelů, maximálně však o 3 % nebo 

0,00 Kč . Kupující se zavazuje takto upravenou kupní cenu zboží prodávajícímu uhradit. 

b) Dojde-li u prodávajícího k'e zvýšení jeho výrobních nákladů o více než - % nebo 0,00 Kč, je prodávající oprávněn 
jednostranně upravit kupní 1cenu zboží dodávaného kupujícímu po zvýšení výrobních nákladů, a to s příhlédnutím ke 

zvýšení jeho výrobních nák1adů, maximálně však o - % nebo 0,00 Kč. Kupující se zavazuje takto upravenou kupní 
cenu zboží prodáv~jícímu ~hradit. Výrobními náklady, které mohou mít vliv na úpravu kupní ceny zboží se rozumí 
ceny elektrické en~rgie, mz'dové náklady, náklady na přepravu zboží, a dále-. 

I 

VII. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zap latit pródávajícímu kupní cenu v hotovosti oproti předání zboží. 
2. Nebude-li kupní cena ,hrazena kupujícím v hotovosti oproti předání zboží, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu 

kupní cenu na základě profolll)flfaktury prodávajícího. Kupní cena vyúčtovaná proformafakturou musí být kupujícím 
uhrazena v plné výši pfed dodáním zboží. Splatnost proformafaktury se sjednává 7 dnů ode dne jejího vystavení. 

3. Nebude-li kupní cena hrazena kupujícím v hotovosti oproti předání zboží, ani na základě proformafaktury prodávajícího, 
zavazuje se kupující zaplatit kupní cenu na základě faktury prodávajícího. Splatnost faktury se sjednává 14 dnů ode dne 
jejího vystavení. 

4. Při doručování proformafaktury nebo faktury prostřednictvím pošty nebo třetí osoby se má v pochybnostech zato, že 
proformafaktura nebo faktura byl a kupujícímu doručena 2 dny po jejím odeslání nebo předání třetí osobě. 

5. Při hrazení kupní ceny na základé proformafaktury nebo faktury je povinnost kupujícího zaplatit prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu splněna až řipsánún platby v plné výši na účet prodávajícího nebo zaplacením kupní ceny v hotovosti oproti 
vystavení příjmového pokladního dokladu. 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu úroky 
z prodlení ve výši O, I °,(o z dlužné částky denně ode dne následujícího po splatnosti kupní ceny do zaplacení dlužné částky. 
Tímto ujednáním není dotčeno právo prodávajícího na zaplacení další škody vzniklé porušením povinnosti kupujícího 
zaplatit kupní cenu řádně a včas. 

VIIL Přechod vlastnického práva a přechod nebezpečí škody 

1. K přechodu vlastnick'ého práva na kupujícího dojde až úplným zaplacením kupní ceny dodaného zboží, včetně DPH a 
nákladů na přepravu riebo odesl*ní zboží. 

4 



2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem, kdy je zboží u prodávajícího přesně identifikováno, 
odlišeno od jiného zboží téhož druhu a odděleně uloženo tak, aby bylo zřejmé, že je určeno pro kupujícího, tzn. 
k přechodu nebezpečí škody dochází dle ust. § 459 obch. zák. před dobou uvedenou v ust. §§ 455, 458 obch. zák. 

3. Není-li zboží u prodávajícího přesně identifikováno, odlišeno od jiného zboží a odděleně uloženo dle předchozího 
odstavce, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího dnem předání zboží prvnímu dopravci nebo přepravci, je-li 
zboží odesíláno nebo přepravováno prostřednictvím přepravce. Nedochá.zí-li k o,deslání nebo přepravě zboží 
prostřednictvím přepravce, přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího duem, kdy prodávající umožní kupujícímu 
nakládat se zbožím. 

IX. Smluvní pokuty 

V případě, že kupující odmítne převzít zboží, je prodávající oprávněn požadovat p0 kupujíc,ím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 0,00 Kč nebo 30 % z ceny neodebraného zboží a kupující se zavazuje tuto smluvní pokutu prodávajícímu zaplatit 
nejpozději do 3 dnů od doručení výzvy prodávajícího k zaplacení smluvní pokuty. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno 
právo prodávajícího požadovat po kupujícím náhradu škody v plné výši. 

X. Odpovědnost za vady a za škodu 

1. Prodávající odpovídá za zjevné vady, které má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího. 
Za skryté vady, které vzniknou po přechodu nebezpečí škody na zboží na kupujícího, odpovídá prodávající tehdy, jestliže 
byly tyto vady způsobeny porušením jeho povinností. 

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a případné zjištěné vady je 
povinen do 2 dnů po jejich zjištění oznámit prodávajícímu písemnou formou, tj. dopisem doručeným prodávajícímu do 
vlastních rukou nebo faxem nebo jiným prokazatelným způsobem s uvedením jednofnačné specifikace vad a vady 
prokázat. · 

3. Smluvní strany ujednaly, že kupující je oprávněn jako nárok z odpovědnosti prodávajícího za vady uplatnit právo na 
dodání náhradního zboží za zboží vadné nebo na dodání chybějícího zboží a v případě, že prodávající neuspokojí tyto 
nároky z odpovědnosti za vady nejpozději do 30-ti dnů od prokázání vad kupujícím, je kupující oprávněn požadovat 
přiměřenou slevu z kupní ceny. Uplatnění nároku na přiměřenou slevu z kupní ceny, opravňuje kupujícího pouze k 
nezaplacení části kupní ceny, která odpovídá jeho nároku na slevu, a zbývající čásť kupní ceny je kupující povinen 
prodávajícímu zaplatit v termínu splatnosti. , ' 

4. Prodávající však neodpovídá za vady zboží způsobené nesprávnou dispozicí se zbožím ze strany kupujícího nebo ze strany 
třetí osoby na pokyn kupujícího nebo s jeho svolením. 

5. Odpovědnost prodávajícího za škodu se vztahuje na škodu způsobenou zaviněným porušením povinností prodávajícího. 
Zaviněným porušením povinnosti prodávajícího se rozumí úmyslné porušení povinností nebo v důsledku hrubé nedbalosti. 
Odpovědnost prodávajícího za škodu je omezena pouze na náhradu předvídatelné škody. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této rámcové kupní smlouvy 
nebo i od této rámcové kupní smlouvy v případech stanovených touto smlouvou a zákonem. 

2. Prodávající je dále oprávněn odstoupit od jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této rámcové kupní smlouvy 
nebo i od této rámcové kupní smlouvy v případě, že bude podán před zaplacením kupní ceny návrh na prohlášení 
konkurzu na majetek kupujícího nebo na majetek kupujícího prohlášen konkurz nebe> zamítnut návrh na prohlášení 
konkurzu pro nedostatek majetku nebo podán návrh na nucené vyrovnání nebo na vyrovnání. 

3. Odstoupení od smlouvy musí prodávající učinit písemně. Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené, pokud bylo 
předáno kupujícímu osobně nebo zasláno faxem nebo poštou na adresu kupuJ ícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
nebyla-li v době trvání této smlouvy písemně oznámena změna adresy. Písemnost doručovaná prostřednictvím pošty se 
v pochybnostech považuje za doručenou 3 dnem od vrácení nedoručené zásilky prodávajícímu. 

XII. Závěrečná ujednání 

1. Ujednání této rámcové kupní smlouvy se zároveň považují za všeobecné obchodní, dodací a platební podmínky a tvoří 
nedílnou součást jednotlivých kupních smluv uzavíraných mezi kupujícím a prodávajícím na základě této rámcové kupní 
smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem ČR. 
3. Pro případ, že by kupující nebyl podnikatelem ve smyslu právní úpravy platné v ČR nebo že by předmět jednotlivých 

kupních smluv uzavíraných na základě této rámcové kupní smlouvy se všeobecnými obchodními, dodacími a platebními 
podmínkami nesouvisel s jeho podnikatelskou činností, smluvní strany v soůladu s ust. § 262 obch. zák. výslovně 
ujednaly, že jejich vztah založený kupní smlouvou podléhá režimu obchodního .zákoníku . 

I .: 
I: 

5 
'l· '( 
!, . !l 

i.. 



4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravené kupní smlouvou nebo touto rámcovou smlouvou se všeobecnýllí!'
obchodními, dodacími; a platebními podmínkami se řídí ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění a
souvisejícími právními předpisy.

5. Změny, doplňky a dodatky k této smlouvě se všeobecným obchodním, dodacím a platebním podmínkám podléhají
vzájemnému odsouhlasení smluvních stran a je možné je realizovat pouze písemnou formou.

6. Kupující není oprávněn převést svá práva a povinnosti vyplývající z jednotlivých kupních smluv a z této rámcové kupní
smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího.

7. Účastníci této smlouvy_ pro příp�-dné spory vzniklé z této smlouvy nebo ze samostatných kupních smluv uzavřených na
základě této rámcové kupní smlouvy sjednávají místní příslušnost soudu tak, že místně příslušným soudem je obecný soud
prodávajícího podle místa jeho provozovny v Trutnově, K Úpě 89.

8. Tato smlouva se. všeobecnými obchodními, dodacími a platebními podmínkami nabývá platnosti a účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami a je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží I paré.

9. Smluvní strany podpisem této smlouvy stvrzují, že tato rámcová kupní smlouva se všeobecnými obchodními, dodacími a
platebními podmínkami byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v omylu, že si obsah této
smlouvy před jejím podpisem přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný.

? 

'I 

I 

, I )I 

· I
I 

d ' !
; I 
,, 

6 


